

Studia I stopnia w zakresie „**Pedagogika szkolna i terapia pedagogiczna**” mają na celu nabycie specjalistycznej wiedzy i umiejętności niezbędnych we współtworzeniu i realizacji programu wychowawczego szkoły a także szeroko pojętych programów profilaktyki zaburzeń zachowania dzieci i młodzieży. Przygotują do prowadzenia diagnozy i terapii trudności uczniów, niepowodzeń szkolnych, koordynacji działań podejmowanych na rzecz ucznia przez osoby i instytucje w środowisku szkolnym i pozaszkolnym oraz wyposażenie słuchacza w umiejętność prowadzenia indywidualnych oraz grupowych zajęć terapeutycznych z dziećmi mającymi trudności w uczeniu się i wykazującymi zaburzenia zachowania.

**Studia trwają 6 semestrów, zajęcia prowadzone są w systemie zaocznym, piątek sobota.**

**Program obejmuje zajęcia dydaktyczne w formie wykładów, ćwiczeń i warsztatów oraz praktyk**

#### **SYLWETKA ABSOLWENTA:**

- Posiada umiejętność wykorzystania wiedzy interdyscyplinarnej dla przeprowadzenia diagnozy indywidualnej i środowiskowej oraz zaprojektowania indywidualnych i systemowych działań.
- Posiada umiejętność dostrzegania i identyfikowania problemów edukacyjnych, opiekuńczych, wychowawczych dzieci i młodzieży, a także konstruowania programów naprawczych. Potrafi stymulować rozwój wychowanków poprzez stosowanie technik kompensacyjnych, psychoterapeutycznych, aktywizujących i artystycznych.
- Uzyskuje kwalifikacje w zakresie terapii pedagogicznej - jest przygotowany do realizacji zadań z zakresu terapii pedagogicznej i wspomagającej, zna i potrafi realizować założenia profilaktyczne, diagnostyczne i korekcyjno-kompensacyjne

#### **Perspektywy zawodowe**

Absolwent studiów na specjalności pedagogika szkolna i terapia pedagogiczna jest przygotowany do podjęcia pracy w zawodzie pedagoga szkolnego oraz terapeuty pedagogicznego w szkołach wszystkich stopni i rodzajów, oraz poradniach psychologiczno-pedagogicznych oraz placówkach, w których świadczona jest pomoc psychologiczno-pedagogiczna

Absolwent jest przygotowany do kontynuowania studiów II stopnia i studiów podyplomowych.

#### **Warunki ukończenia studiów I stopnia otrzymania dyplomu licencjata**

- Uzyskanie wszystkich zaliczeń i egzaminów potwierdzających osiągnięcie efektów kształcenia, przewidzianych programem studiów wraz z praktykami
- Napisanie pracy dyplomowej i jej obrona